ikinci pertev ise
müellifin otobiyografisini ve şiirlerinden
yaptığı seçmeleri ihtiva eder.

Dünya kütüphanelerinde birçok nüs
hası bulunan (b k. Storey, I/ 2, s. 871 vd .,
ayrıca iü Ktp ., FY, nr. 499. 61 2, 619) Ateş
kede 'nin henüz tam bir ilmi neşri yapıl

mamıştır. Eser Kalküta (1249 / 1833) ve
Bombay'da ( 12771 1860, 1299/ 1882) taş
basması, Tahran'da (1337 hş. / 1958) ise
eski bir yazmadan ofset olarak Seyyid
Ca'fer Şehidf'nin önsöz ve notları ile ya
yımlanmıştır. Ancak hepsi de el yazısı

nüshalardan taş basması veya ofset su
retiyle yapılan bu baskılardan faydalan
mak güçtür.

Özellikle müellifin yaşadığı devrin İran
tarihi için de önemli bilgiler ihtiva eden
Ateşkede ' nin Türkçe bir tercümesinden
söz ediliyorsa da (bk. EI2 !İng . ). V, 834;
Storey, 1/2, s. 872) bu doğru olmama
lıdır. Zira tercümenin baskı yılı için veri
len 1259 ( 1843) tarihi Ateşkede tercü
mesine değil, Devletşah Tezkiresi'nin
Fehmi Efendi tarafından Sefinetü'ş-şu
ara adıyla yapılan tercümesine aittir.

Iii SEMAVİ EYİCE

ATlF EFENDi
(ö. 1155/ 1742)

Osmanlı defterdan
ve kendi adıyla anılan

kütüphanenin kurucusu.
~

Babasının adı Mustafa olduğundan Atıf
Mustafa Efendi olarak da bilinir. İstan
bul'da Soğanağa mahallesinde dünyaya
geldi. İlk tahsilinden sonra maliye mes
leğine girdi. Başarıları sayesinde kısa

Nitekim bu husu
sa Atıf Efendi'nin selefterinden Defter
dar Sarı Mehmed Paşa da temas etmiş

· ve bu uygulamadan yakınmıştır (bk. öz
can, s. 189- ı 90). Atıf Efendi bu konuda
sunduğu bir takrirle (metni için bk. Cev
det, Vl, 373-377) Osmanlı maliyesinde
adeta bir reform yapmıştır. Buna göre
maaş ve ücretterin muharremden değil.

1152 (1740) yılında marttan itibaren ve
şemsi yıl hesabına göre verilmesi öngö
rülmüş ve uygulanmaya başlanmıştır.

Böylece mali işlerde daha önceki yıllarda
yetkilileri meşgul eden ve devleti zarara
sokan önemli bir mesele halledilmiştir.

, Tarih Se·
miner Kitaplığı, nr. 3276, s. 189-190.

Iii ABDÜLKADiR BALGALMIŞ

ATIF EFENDi, iskilipli

(bk. İSKİLİPLİ MEHMED ATlF EFENDi).
L ~

l ATlF EFENDi KÜTÜPHANESi
1

İstanbul Vefa'da XVIII. yüzyılda
kurulan vakıf kütüphanesi.

L _j

Defterdar Atıf Mustafa Efendi, önce
1146 (1733) ve 1153'te (1740) hazırlat
tığı vakfıyelerle kütüphanenin gelir kay
naklarını temin etmiş, 1153-1154 ( 1740-

Atıf Efendi
divanın ı n

ilk iki sayfası

Efendi Ktp.,

nr. 2087)

17 41) yıllarında düzenlediği birkaç vak
fiye ile de kütüphanenin kuruluşunu ger
çekleştirmiştir.

Kütüphanenin personeli ve işleyişiyle

ilgili Receb 1154 (Eylül 1741) tarihli vak
fiyeden öğrendiğimize göre.

ancak kütüphanede düzen
li bir eğitim yapılacağını gösteren başka
herhangi bir kayıt bulunmamaktadır.

Atıf Efendi Kütüphanesi'nde değerli
eserlerden meydana gelen zengin bir ko
leksiyon mevcuttu. Atıf Efendi'nin ka
yınbiraderi Darphane-i Amire Başkatibi
Hacı Ömer Efendi'nin 1119 ( 1707) yılın
da vakfedip ölümüne kadar Soğanağa'
daki evinde saklanan kitapları da 1156'
da (1743) bu evin satılması üzerine Atıf
Efendi koleksiyonuna katılmıştır. Şeyhü
lislam Veliyyüddin Efendi de 1175 (1761)
tarihinde bu kütüphaneye 150 eser vak
fedip hafız-ı kütüblerinin de ücretlerine